

RFC emisor:	IFT9805209A3	Folio fiscal:	2DFDFED26-7BAA-4997-B548-84B1C66B1C53
Nombre emisor:	Instituto de Formación para el Trabajo del Estado de Jalisco	No. de serie del CSD:	00001000000407406082
Folio:	7516	Serie:	Q
RFC receptor:	SAP081115IN7	Código postal, fecha y hora de emisión:	47170 2019-03-27 15:59:51
Nombre receptor:	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLO Y SANEAMIENTO DEL MU	Efecto de comprobante:	Ingreso
Uso CFDI:	Por definir	Régimen fiscal:	Personas Morales con Fines no Lucrativos

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial
86101810	18T19001	15.00	E48	SERVICIO	480.00	7200.00			
Descripción	COMPUTACIÓN BÁSICA AUT.18T19-001 APLICA PAGO A LOS ALUMNOS: BECERRA GARCIA ORLAND O GONZALEZ GUTIERREZ FERNANDO JASSIEL GONZALEZ SANCHEZ MARTIN LOPEZ MUÑOZ JOSE DE JESUS LOPEZ REYNOSO LUIS MIGUEL MEJIA PLASCENCIA EDUARDO MENA BECERRA VICTOR ANTONIO MIRANDA DIAZ VERONICA MUÑOZ MONTAÑO GERARDO EMMANUEL RAMIREZ ALBA SAIRA RAMIREZ ROMO EDITH GUADALUPE RUIZ ROMO SILVIA MARISOL SANCHEZ LUPERC IO MARIA GUADALUPE SANCHEZ MARTIN SERGIO VALDIVIA LOZA RUBEN								

Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal	\$ 7,200.00
Forma de pago:	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	Total	\$ 7,200.00
Método de pago:	Pago en una sola exhibición		

Sello digital del CFDI:

X0xLgbTIANyVcPlg3ZV+ctDwLtpOp9oI3VXxuk867XvG5jipTLn5kQcza/eQLrOirBxx5k79yI9rWIGfioLFmVLsNCEniJ2ynKtID/HAovx4j9ZG5ONKLIgIOBzuxhmlmoSJ1OncWQ17pe2BCfZo/f3y6Q9QFV/PFBKMFaO5yIOSBWuNcPM+7IuIM0Mr0uupFI9PU+eY9AwuNlu73qt8oVgdJ7yd2h3K21BwP9TvtLq9DcGluJRA6utB3Dvtp8cFhKM3pmiAr7NHZnMkPi1IxVIXketp+vC/lwaKhLGV/pcwhPs3q/OOz3w0DA425XtB9uhno4XHLdPbQl8W3S7IKng==

Sello digital del SAT:

tNjtnoeOWmxWHQU82A8Mwrk2uDAG6mH5tDAuP+GGxuZUm65rK8dJlCvlgJu9S7ZZJ83tyW/rEFZfPbDd04eid3T3FXieMC2mxiTnkNUHCceFMIWL6DjS4MkbK4hYDPCMIwDLrhTTt/F93NESIxBS3LVMC3cdKd6My3fKp1YD2PcmPx2AkIN3GZP87e2PPXnt9Suy/f/rD1qINW8xKr4gAzBaXmMIAYp7ggCtqPN3TysHwKbEYccJOad5QJtnFMVi0WEtcHJfxVb/QaJiUzpywTj2XtlyhLZT4V2kDLWYBf74+Bv80DBqJb7yx9ggFICyTFCSr+kS6f7K6loPnLg==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|2DFDFED26-7BAA-4997-B548-84B1C66B1C53|2019-03-27T15:59:58|MAS0810247C0|X0xLgbTIANyVcPlg3ZV+ctDwLtpOp9oI3VXxuk867XvG5jipTLn5kQcza/eQLrOirBxx5k79yI9rWIGfioLFmVLsNCEniJ2ynKtID/HAovx4j9ZG5ONKLIgIOBzuxhmlmoSJ1OncWQ17pe2BCfZo/f3y6Q9QFV/PFBKMFaO5yIOSBWuNcPM+7IuIM0Mr0uupFI9PU+eY9AwuNlu73qt8oVgdJ7yd2h3K21BwP9TvtLq9DcGluJRA6utB3Dvtp8cFhKM3pmiAr7NHZnMkPi1IxVIXketp+vC/lwaKhLGV/pcwhPs3q/OOz3w0DA425XtB9uhno4XHLdPbQl8W3S7IKng==|00001000000404486074||

RFC del proveedor de certificación: MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-03-27 15:59:58

No. de serie del certificado SAT 00001000000404486074



RFC emisor: CFN111021RH1
Nombre emisor: CONSULTORES FISCALES Y DE NEGOCIOS MAG S.C.
Folio: 640
RFC receptor: SAP081115IN7
Nombre receptor: Sistema de Agua Potable, Alcantarillado Y Saneamiento del Municipio de San Miguel el Alto, Jalisco
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 4AC986FA-4476-4F22-ADB5-83FC655978E3
No. de serie del CSD: 00001000000408541385
Código postal, fecha y hora de emisión: 63157 2019-03-05 11:14:40
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
84111500	010	1.00	E48	SERVICIO	17191.30	17191.30				
Descripción	Servicios profesionales Asesoría en el trámite de devoluciones de IVA de Marzo a Mayo 2018.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	17191.30	Tasa	16.0000%	2750.61

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 17,191.30
Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 2,750.61
Total \$ 19,941.91

Sello digital del CFDI:

OHh9vChy94OxrPwKrHlrPT8r5MrNS6MnvvfRUO2IHsM3f7YuxOo+6zpDBLZXw6Nug1wyLSI7GWmAqglBxSMQLvR80uRzJ/XDUtYfxOri4JMPzMpt1bl6KA1C8zsCs5CqS9VwxkmsDO5Akyi55WMfWYhnl7fJl5OOeY+mwUQ4Vu55i0tUdk95bNNsZArccrKZ9NFMYURjjiYYhN5liCRF1MQvIMjshJpMi+S/liHlpSjwjYHrPZj7WUUAUvngBUFUTZ/1hk12IT8Qv+h+F7p1kAwc6cQ+vHaa5HIW BmwyPDF5fA57EePy1YYH82ee50Eyx1028M3BNYSah4S2RXj3CA==

Sello digital del SAT:

bCQAn3sxOOdEoV7PCstcWBxxJNRYSwBSbgxEoxB/aODJQL3dLmTV5D5qtcyR6DrGA01E9v25C/OQXE4TeYxETt6ahuFgX0w0prZyhRih0EnQ1cXr+DnuBGtnqF+zV7Rtz/U+my3eT07Y2T7vybrNMQ1VNI6kRj2mlmYaKeb6M1UAL3P54hWiiU6JkXR+M/+PKV8eC1eePoNqj5m5clFijexKhsBPgpycmDuYlaRkt1mF1pYjqTJllwmOOuzclg4vLVH4w3iOVzGilGwrYIGmvCAxKuDKKeA7K mYLilOoddqkLuAm09j6poGOW6GG+RFkuWryekbldYewNPIwH/ZsNCw==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|4AC986FA-4476-4F22-ADB5-83FC655978E3|2019-03-05T12:14:44|[MAS0810247C0|OHh9vChy94OxrPwKrHlrPT8r5MrNS6MnvvfRUO2IHsM3f7YuxOo+6zpDBLZXw6Nug1wyLSI7GWmAqglBxSMQLvR80uRzJ/XDUtYfxOri4JMPzMpt1bl6KA1C8zsCs5CqS9VwxkmsDO5Akyi55WMfWYhnl7fJl5OOeY+mWUQ4Vu55i0tUdk95bNNsZArccrKZ9NFMYURjjiYYhN5liCRF1MQvIMjshJpMi+S/liHlpSjwjYHrPZj7WUUAUvngBUFUTZ/1hk12IT8Qv+h+F7p1kAwc6cQ+vHaa5HIWBmwyPDF5fA57EePy1YYH82ee50Eyx1028M3BNYSah4S2RXj3CA==|00001000000404486074|

RFC del proveedor de certificación: MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-03-05 12:14:44
No. de serie del certificado SAT 00001000000404486074



RFC emisor: RAGE661019C55
Nombre emisor: EUGENIA DEL CARMEN RAMIREZ GONZALEZ
Folio: 690
RFC receptor: SAP081115IN7
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DE SAN
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 13F1AF2F-2244-4FAA-8E1F-250ABE07008E
No. de serie del CSD: 00001000000412559705
Código postal, fecha y hora de emisión: 47140 2019-03-20 23:01:50
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: Incorporación Fiscal

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
44121600	157	1.00000	AB	NO APLICA	17323.10	17323.10				
Descripción	ARTICULOS DE PAPELERÍA				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	17323.10	Tasa	16.0000%	2771.70

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Por definir
Método de pago: Pago en parcialidades o diferido

Subtotal \$ 17,323.10
Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 2,771.70
Total \$ 20,094.80

Sello digital del CFDI:

YzJEUHMIH4Zy3kjS2k9QFpg3dPja4GAo2Xfs59NvnTvJfVwzjD2ERT/MucsjGpe/dAOcpnHdBGMqonKHwBZKyDkQkez2xTio9MCfBZblAhWtsunTqaoQOjDo33sg51bPD2HYmf5cla262g4nXgFtydJjbprCz7TBm61Wjb1ham3zPPIdwcsLa3t55WonVPIMjEj6YzR6LvKrz8WIZcXMAUhWR58kJgs/dgTduGWqCiGjPrq+EprkQjwrxsIxeriWzhudQypVYyQDbqXi9qE7c4IXEOX+PHuycE5IPIX8lvpDW1FD56XIJ9/dmMFNQ9c+b2clLMw+luqMbqXNvqNRfw==

Sello digital del SAT:

s9llk4kAFyypMN2WxmT0CsgtIB3/2QXKIH39EUGIT9xwbgUHrpB/gD8LLOFqvEhxkw46XvZW1V1/5d1OT4XkYbPhAuYJFvU8fqJCK+4X9ak0LU3hD3CEZ+hSuCi35ZOSLeC2kpY4HJ6QbEl04edVvL3RNuq3n/qjf4UVNmYHmzPX8e9HPDBPbf5OWCoxsm6GHadkx0b6ST6iAORtkoepRqvIVMhTuK1IDbv1rCppl8fn//R0sE2OvdxZxCJ9HBs+ay5u3SoohTz8Z5o3F2jVBMcPJHuE18vsus0mgm7pk+1MnqD1i3PKzdakAJwZBVpmzba+R82Be73S2HG8SQ==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|13F1AF2F-2244-4FAA-8E1F-250ABE07008E|2019-03-20T23:01:55|MAS0810247C0|YzJEUHMIH4Zy3kjS2k9QFpg3dPja4GAo2Xfs59NvnTvJfVwzjD2ERT/MucsjGpe/dAOcpnHdBGMqonKHwBZKyDkQkez2xTio9MCfBZblAhWtsunTqaoQOjDo33sg51bPD2HYmf5cla262g4nXgFtydJjbprCz7TBm61Wjb1ham3zPPIdwcsLa3t55WonVPIMjEj6YzR6LvKrz8WIZcXMAUhWR58kJgs/dgTduGWqCiGjPrq+EprkQjwrxsIxeriWzhudQypVYyQDbqXi9qE7c4IXEOX+PHuycE5IPIX8lvpDW1FD56XIJ9/dmMFNQ9c+b2clLMw+luqMbqXNvqNRfw==|00001000000404486074||

RFC del proveedor de certificación: MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-03-20 23:01:55
No. de serie del certificado SAT 00001000000404486074



RFC emisor: CNA890116SF2
Nombre emisor: COMISION NACIONAL DE AGUA
Folio: 1620523
RFC receptor: SAP081115IN7
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO
Uso CFDI: Por definir

Folio fiscal: 43E5CAB2-DB16-4837-8471-C09A5B567E39
No. de serie del CSD: 00001000000408729438
Serie: Serie
Código postal, fecha y hora de emisión: 04340 2019-01-23 12:00:52
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: Personas Morales con Fines no Lucrativos

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial
93161700	303147	1	M48		14628.000000	14628.000000			
Descripción	Actualizaciones								
93161700	303147	1	M48		10138.000000	10138.000000			
Descripción	Recargos								
93161700	303147	1	M48		487423.00000 0	487423.00000 0			
Descripción	Cuerpos receptores de las descargas de aguas residuales								

Moneda: Peso Mexicano **Subtotal** \$ 512,189.00
Forma de pago: Intermediario pagos **Total** \$ 512,189.00
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Sello digital del CFDI:

KER0If+R6cuN9VT2z8xUYrRw+MVbwrGKhvfZhq0gAVTzfsJ4E/GfIGExRtP5QaQWTPPGtQfaDzszEs/IGNHy76LjCtmC2rtgwjtpBuMIW6lvloWMAqX+O1li3RjDjrFQ0yX6Vd7KCaAtY31TAFpPwNy/JsMuV92u31GuCXfk5Amh1KiOrtaBuaUuwJU0hj/ybdt0zdNiQ7Zl4QYXErPv58HS1IWSBiJWA22GK5D6uuTdojkKGX7rNwq+ySEdBrts0pSaNKpZfRXKYE7bNpGBoB8/tL7rMarkJDPmPBsiJIP2YNxR2En1vTvUS8kl9te5dYKP8fbS5JTTvynN3Fw==

Sello digital del SAT:

ImXTvBQg+ut19+QRtaCbLM2X1f79U8D1wZNFswfPvPM/r5xu2qN/YAe+YFH3qO7KJ0CtFnLhas8NGILqSfYtVi+hl7zf8IUjW85Z+fTU2Lqp7KLvUQwBZfQO/FAe0eH7vIr7dL4fdk/nXM01YoFicGV2iILPm2Jy9bSc0iZEJ7hbAQfD4sCBuyjJ5LVyZi19/kKiKHZVHQjmwL9Y+1pmZUAbwWsWSO90QTuicjtvnrBKofRyKObJmSzxHtEBWtXZsus+yDI/fakSPxDnlYhZYBXMaLHo1edyNijg2TY9pUnez99uZ7gOWJK4+cljPgp4g3q4mEUF8nbN393A+5g==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|43E5CAB2-DB16-4837-8471-C09A5B567E39|2019-01-23T12:36:07|SAT970701NN3|KER0If+R6cuN9VT2z8xUYrRw+MVbwrGKhvfZhq0gAVTzfsJ4E/GfIGExRtP5QaQWTPPGtQfaDzszEs/IGNHy76LjCtmC2rtgwjtpBuMIW6lvloWMAqX+O1li3RjDjrFQ0yX6Vd7KCaAtY31TAFpPwNy/JsMuV92u31GuCXfk5Amh1KiOrtaBuaUuwJU0hj/ybdt0zdNiQ7Zl4QYXErPv58HS1IWSBiJWA22GK5D6uuTdojkKGX7rNwq+ySEdBrts0pSaNKpZfRXKYE7bNpGBoB8/tL7rMarkJDPmPBsiJIP2YNxR2En1vTvUS8kl9te5dYKP8fbS5JTTvynN3Fw==|00001000000403258748||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2019-01-23 12:36:07

No. de serie del certificado SAT 00001000000403258748



RFC emisor:	MOCN000608LQO	Folio fiscal:	67FFC56C-B5A6-4FD4-A40D-30612D4D8CF9
Nombre emisor:	NATALIA MORENO CADENA	No. de serie del CSD:	00001000000411494311
Folio:	3043	Serie:	A
RFC receptor:	SAP081115IN7	Código postal, fecha y hora de emisión:	45140 2019-03-27 16:21:11
Nombre receptor:	SISTEMA DE AGUA POTABLE,ALCANT Y SANEAM IENTO DEL MPIO. DE SAN MIGUEL EL ALTO	Efecto de comprobante:	Ingreso
Uso CFDI:	Gastos en general	Régimen fiscal:	Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40171517		263	H87	pz	1884.00	495492.00				
Descripción	TUBO ALCAN.C/C 355MM S-25				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	495492.00	Tasa	16.0000%	79278.72

Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal		\$ 495,492.00
Forma de pago:	Por definir	Impuestos Trasladados	IVA 16.0000%	\$ 79,278.72
Método de pago:	Pago en parcialidades o diferido	Total		\$ 574,770.72

Sello digital del CFDI:

M0gTlnFs3W01WBDRBFugCgWavWHz8+8uOhrZr1suROVGTKu3kVaa0bt564Kmf530KtApgFqMgE8BuOvcCpc2xbGzb1/0PRWYv64ZP30mzejHgNRTIk6lCg8DGcSvZ57PAAxZr1J7UWev29nPawg6Lv7m/Tlqtig7PFxF9q27UOAeA01dQBK4LZRZVYGkz0cOB0DCigg6xdWHTOzDIIAtmbaV9LTXWbzqZQFzElwglI8Z0tTijMcJLvSoF3vp4NdkNoxsgY2lgyAqB4GYo+UhnGf7hCpHCkv1cHhbSgcJ6cHRv1NtDJROV4cqQyXfiPSX7cRWetmh2Oe4jppq8D7DxJg==

Sello digital del SAT:

oDoslU9CO060IZSm2TMOMY5eLr1CuZdLKOuKamZ7QBs3i6fwDDnmDlmdhmfRc4kdMhXora/v72K3X3XcshwbuJ0eKWlI0vQrybmepzRgqfsHk56pSgl+PD8yOmE0o+RonmutqmiDHBocRGDWij3cAf2Vou1Pel4b3vbwZXFQ17a78X2Y8hnlOTMaUQHmX71gC1UaOkVI5/gK+7x4sx3Xg2MWE6HyNbP6cvidv54fQSP05tKlk4YKtn0gq15Vz5FMoAtYecy82wgARX1aajCUakiKoYpslm oRYSSGtKpF96QOrNPpEmYXBxYGh0a16SR1D6ejUQTfdtMUohtABsA==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|67FFC56C-B5A6-4FD4-A40D-30612D4D8CF9|2019-03-27T16:21:13|TSP080724QW6|M0gTlnFs3W01WBDRBFugCgWavWHz8+8uOhrZr1suROVGTKu3kVaa0bt564Kmf530KtApgFqMgE8BuOvcCpc2xbGzb1/0PRWYv64ZP30mzejHgNRTIk6lCg8DGcSvZ57PAAxZr1J7UWev29nPawg6Lv7m/Tlqtig7PFxF9q27UOAeA01dQBK4LZRZVYGkz0cOB0DCigg6xdWHTOzDIIAtmbaV9LTXWbzqZQFzElwglI8Z0tTijMcJLvSoF3vp4NdkNoxsgY2lgyAqB4GYo+UhnGf7hCpHCKv1cHhbSgcJ6cHRv1NtDJROV4cqQyXfiPSX7cRWetmh2Oe4jppq8D7DxJg==|00001000000407612027||

RFC del proveedor de certificación: TSP080724QW6 **Fecha y hora de certificación:** 2019-03-27 16:21:13

No. de serie del certificado SAT 00001000000407612027



RFC emisor:	IMS421231145	Folio fiscal:	73ba15ff-2d03-4f7a-afc9-d9864a42e80c
Nombre emisor:	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL	No. de serie del CSD:	00001000000411427911
Folio:	201902-N4912759425-19032019-878623	Serie:	A
RFC receptor:	SAP081115IN7	Código postal, fecha y hora de emisión:	06600 2019-03-25 11:29:54
Nombre receptor:	SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLA DO Y SANEAMIEN	Efecto de comprobante:	Ingreso
Uso CFDI:	Por definir	Régimen fiscal:	Personas Morales con Fines no Lucrativos

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial
85101701		1	E48		43305.51	43305.51			
Descripción	Cuotas IMSS								
85101701		1	E48		56791.37	56791.37			
Descripción	Cuotas RCV								

Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal	\$ 100,096.88
Forma de pago:	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	Total	\$ 100,096.88
Método de pago:	Pago en una sola exhibición		

Sello digital del CFDI:

FC1VJURRy+1p5LC1sWI6u+Q5aaBlTvm0dmXGko9Ouu25sw2cbCX0EC8iK/Y8FAsmimYxzFCrieMxkDY1VXrx3N5f6Ucm0RSceCciOjD5XvsbHeslm8OM5hRhN4K2JhiU5XgJIYViFoMtE50S++rGZPio5PFINbOCSJAWejlpqqeTjs0XrP0Ff4ISepkYNcg/HZvI5jsplKFPz6113SF4gBuatBUdclgz9nuKm3tsr8HR1dattLMYDKsfNq130C25hs7ZvZ/ZIY6Z8394GBrqgrjGsa08bZelm34eM+FAstz7T5O6T2iE6y3F3a9+G4qrf1YrEsqZcEVhn8kXZzEoTw==

Sello digital del SAT:

gwklJcePyBX8hlykgGqhwnepBHxZiZ6L3AB+RIELINXLA2W1nrjbj/sqIWrTjJXDZCM0AgXPefQ6ndY7DyQBjKEy/UxjZEDjpGnsXwflCuShmpK0eoy5sgGrFltQRGLLTPeXSd8X9qSzMp2nInj2+fDqHzSBKtj1bV+YecOO1j0iKcGA6umVoNqL2PV2tGeBHpfhqlfi5CIHNX5E4KGEA2Q8ZljS62NcUZIPTfU1f1UXdwcxmtAoxunxdBEHafZRniu3Zt6hF/pQfLLInxVUOEr6WSM/ODVtyfs39ObB1NDqYjiaVPLGn6l4jv2pzxS7EHqqy2zIxyVllxhQw==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|73ba15ff-2d03-4f7a-afc9-d9864a42e80c|2019-03-25T11:29:55|IMS421231145|FC1VJURRy+1p5LC1sWI6u+Q5aaBlTvm0dmXGko9Ouu25sw2cbCX0EC8iK/Y8FAsmimYxzFCrieMxkDY1VXrx3N5f6Ucm0RSceCciOjD5XvsbHeslm8OM5hRhN4K2JhiU5XgJIYViFoMtE50S++rGZPio5PFINbOCSJAWejlpqqeTjs0XrP0Ff4ISepkYNcg/HZvI5jsplKFPz6113SF4gBuatBUdclgz9nuKm3tsr8HR1dattLMYDKsfNq130C25hs7ZvZ/ZIY6Z8394GBrqgrjGsa08bZelm34eM+FAstz7T5O6T2iE6y3F3a9+G4qrf1YrEsqZcEVhn8kXZzEoTw==|00001000000401041607||

RFC del proveedor de certificación:	IMS421231145	Fecha y hora de certificación:	2019-03-25 11:29:55
No. de serie del certificado SAT	00001000000401041607		



RFC emisor: CAGN700819A56
Nombre emisor: NANCY CADENA GARCIA
Folio: 89888
RFC receptor: SAP081115IN7
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA POTABLE,ALCANT Y SANEAM IENTO DEL MPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO JALISCO
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 79CF1B98-0FCF-4D5E-A38E-0B58B9F248E5
No. de serie del CSD: 00001000000405325801
Serie: A
Código postal, fecha y hora de emisión: 45130 2019-03-27 09:34:30
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40171517		22	H87	PZ	956.27	21037.94				
Descripción	TUBO ALCAN.C/C 250MM S-25				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IEPS	Traslado	21037.94	Tasa	0.0000%	0
					IVA	Traslado	21037.94	Tasa	16.0000%	3366.0704
40175307		25	H87	pz	95.13	2378.25				
Descripción	SILLETA ALCANT.250X160MM INYECTADA S-20				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IEPS	Traslado	2378.25	Tasa	0.0000%	0
					IVA	Traslado	2378.25	Tasa	16.0000%	380.52
40171517		25	MTR	MT	386.12	9653.00				
Descripción	TUBO ALCAN.C/C 160MM S-25				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IEPS	Traslado	9653.00	Tasa	0.0000%	0
					IVA	Traslado	9653.00	Tasa	16.0000%	1544.48
40172808		24	H87	pz	41.88	1005.12				
Descripción	CODO ALCANT.160X45° ANG.INY REX				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IEPS	Traslado	1005.12	Tasa	0.0000%	0
					IVA	Traslado	1005.12	Tasa	16.0000%	160.8192
40172608		24	H87	pz	123.97	2975.28				
Descripción	COPLA REP ALCANT. 6" S-25				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IEPS	Traslado	2975.28	Tasa	0.0000%	0
					IVA	Traslado	2975.28	Tasa	16.0000%	476.0448
40173500		24	H87	pz	37.95	910.80				
Descripción	TAPON CAPA 6" ALC. T CORCHOLATA				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IEPS	Traslado	910.80	Tasa	0.0000%	0
					IVA	Traslado	910.80	Tasa	16.0000%	145.728
40171517		36	MTR	MT	113.54	4087.44				
Descripción	TUBO 50MM RD-26 C/C S.I.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IEPS	Traslado	4087.44	Tasa	0.0000%	0
					IVA	Traslado	4087.44	Tasa	16.0000%	653.9904
31162414		25	H87	PZ	37.63	940.75				
Descripción	ABRAZ. P/TOMA 2 X 1/2 PVC S/I				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IEPS	Traslado	940.75	Tasa	0.0000%	0
					IVA	Traslado	940.75	Tasa	16.0000%	150.52
40141720		25	H87	pz	27.17	679.25				
Descripción	COD-200051 CONECTOR MACHO 20*1/2				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IEPS	Traslado	679.25	Tasa	0.0000%	0
					IVA	Traslado	679.25	Tasa	16.0000%	108.68
40141720		25	H87	pz	25.34	633.50				
Descripción	COD-200039 CONECTOR HEMBRA 1/2 * 20MM				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IEPS	Traslado	633.50	Tasa	0.0000%	0
					IVA	Traslado	633.50	Tasa	16.0000%	101.36
40173500		25	H87	PZ	6.32	158.00				
Descripción	TAPON HEMB 1/2 GALVANIZADA HM				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IEPS	Traslado	158.00	Tasa	0.0000%	0
					IVA	Traslado	158.00	Tasa	16.0000%	25.28
31201612		25	H87	pz	3.47	86.75				
Descripción	CINTA TEFLON ARCO 1/2 12 MTS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IEPS	Traslado	86.75	Tasa	0.0000%	0
					IVA	Traslado	86.75	Tasa	16.0000%	13.88
40171500		5	H87	pz	60.89	304.45				

RFC emisor: CAGN700819A56

Folio fiscal:

79CF1B98-0FCF-4D5E-A38E-0B58B9F248E5

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
Descripción	COD-200224 TUBO 1/2 POLIPROPILENO				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IEPS	Traslado	304.45	Tasa	0.0000%	0
					IVA	Traslado	304.45	Tasa	16.0000%	48.712

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Por definir
Método de pago: Pago en parcialidades o diferido
Condiciones de pago: TRANSFER

Subtotal \$ 44,850.53
Impuestos Traslados IEPS 0.0000% \$ 0.00
 IVA 16.0000% \$ 7,176.08
Total \$ 52,026.61

Sello digital del CFDI:

qCkXHT/1rpoHfLZ4/bOsUr7Zjczl6UBaihUMjh6kHqGA86FPA9hAHyLvH/QEuoOMS9J6HSU+ECKad9GxtTzfJSKIS1cFsgoeqNf9+7DMLaplMYrvfkpmzwbPlu/7zbAvRDP4zyDjH5wPK0XBKMrYt9paqigTg+JwKTrauJxENfxCCkMXPDrmA2nCCcyF2YYEgHE9QQ698uayne11dUJtWSqbeUnSMkgFlksl52VfocLctp62YG/NajhvbFrLAdCDQSF1Qj0wPq/UZMK1OWVqO0d44Vw4+n1Jp0W2qX2woFj6OSz2293jDcyLa9r5cuA9WC2a1OAYrq+ICNT/Mc4/tA==

Sello digital del SAT:

sRi606Jti5j8qpxlQ732s2ToaEQE4RdeuZSpXSBd+sQOcKfZjgPgBtwiDcQbq3m0XNaQeo5BjP8M/4HiriNOgpyN5LqP7/ydC5jWkcRSWUJCpLeOG9yPYxNkK5Jlp3oG5ChEuDQZk2NIXx+LBh5iuT4ZxnZGR0ajrNLATnvwuOcoMndJAFqZnTjGndovL0hdnRCC8IRCCc+xO1Y0eoDuwnNWzecxsubMBjQPQGRfuCgW0EBYWyG/oPwiDSRZ7Qawi+F16vFOpanYW3xkvY8C3WYZ7YRwAPkoefOYfIjFD4/kDd2fnd/PRpIS1kuMfYzQ+rbsSngPqUds8q49vr5nAEQ==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|79CF1B98-0FCF-4D5E-A38E-0B58B9F248E5|2019-03-27T09:34:47|TSP080724QW6|qCkXHT/1rpoHfLZ4/bOsUr7Zjczl6UBaihUMjh6kHqGA86FPA9hAHyLvH/QEuoOMS9J6HSU+ECKad9GxtTzfJSKIS1cFsgoeqNf9+7DMLaplMYrvfkpmzwbPlu/7zbAvRDP4zyDjH5wPK0XBKMrYt9paqigTg+JwKTrauJxE NfxCCkMXPDrmA2nCCcyF2YYEgHE9QQ698uayne11dUJtWSqbeUnSMkgFlksl52VfocLctp62YG/NajhvbFrLAdCDQSF1Qj0wPq/UZMK1OWVqO0d44Vw4+n1Jp0W2qX2woFj6OSz2293jDcyLa9r5cuA9WC2a1OAYrq+ICNT/Mc4/tA==|00001000000407612027||

RFC del proveedor de certificación: TSP080724QW6 **Fecha y hora de certificación:** 2019-03-27 09:34:47

No. de serie del certificado SAT 00001000000407612027



RFC emisor: EJH0503034L3
Nombre emisor: ESTACION JH, S.A. DE C.V.
Folio: 13677
RFC receptor: SAP081115IN7
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 92A4C618-2B0E-4113-B858-E5F2C5C414BF
No. de serie del CSD: 00001000000403762850
Serie: B
Código postal, fecha y hora de emisión: 47143 2019-03-04 12:29:46
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
15101505	3	250.00000	LTR	LITRO	19.35893	4839.73				
Descripción	DIESEL 34006				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	4751.70	Tasa	16.0000%	760.27
15101506	2	1310.72230	LTR	LITRO	17.60163	23070.85				
Descripción	MAGNA 32011				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	22514.71	Tasa	16.0000%	3602.35
15101506	1	26.02380	LTR	LITRO	18.17475	472.98				
Descripción	PREMIUM 32012				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	459.51	Tasa	16.0000%	73.52

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Por definir
Método de pago: Pago en parcialidades o diferido
Condiciones de pago: CREDITO

Subtotal \$ 28,383.56
Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 4,436.14
Total \$ 32,819.70

Sello digital del CFDI:

NHjilVBm46RGueTJdl2YExz4Db2hhGMFmwhg4v8sdFpE9RoxlH5HuWTCOuMboNIHAMcl71EwbT5/LoRIB+35RRGWtcYEWIUMUKXZVLP1BmWJxzN36mk8uQASyubio094AvXCpOZtYWH2W/UZ5w24WWeOIH3wWRHWd9zNHTtMm7BjDnKmpbyVclGDPbZ4dBeX+xAyEcRLYbuXwH1o6EBEAPimrGwxle5aVUUETrqn3gXDPmFqz5uxc/q/PzmikKXBizDFOOhQ3LMDhjdFY+ekD23x88KOLi3jMJJ9tQ8kfrVhODewTITPii2CKUASiW1fvXLGAPSO+LEceJVYEQg==

Sello digital del SAT:

iYTG9t+cYHFFGGg4D1eLW57JxpiGrIRHCXSqNXPBJNeleRqQXCv/ATOV1LdWs4BdQBVo28MamY4toWkJKSmmS2/ybG719+RJ6p/M7xoX7Y1HvYOrsjWyT6CJS3V6+vG5aS1Hlq1Ljpr/PLh1i+KFZdF0OasmTUKJorZ3X9p9wlyjFB+KLHafYoiJmTKFPE9B5944FH57HTk7qUIldMKAvXJFTqft5bLGHQABCh0aAtUIZpiGZBjkAJ9vngUrf0SZga37qw4uDGxclXl4GewxOjzag5RGr yGOIURzE0oqGEvjh7L2hfGINBJ5fWU4SwMP+zcrQCyOqLmXZrg+0A==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|92A4C618-2B0E-4113-B858-E5F2C5C414BF|2019-03-04T12:30:12|MAS0810247C0|NHjilVBm46RGueTJdl2YExz4Db2hhGMFmwhg4v8sdFpE9RoxlH5HuWTCOuMboNIHAMcl71EwbT5/LoRIB+35RRGWtcYEWIUMUKXZVLP1BmWJxzN36mk8uQASyubio094AvXCpOZtYWH2W/UZ5w24WWeOIH3wWRHWd9zNHTtMm7BjDnKmpbyVclGDPbZ4dBeX+xAyEcRLYbuXwH1o6EBEAPimrGwxle5aVUUETrqn3gXDPmFqz5uxc/q/PzmikKXBizDFOOhQ3LMDhjdFY+ekD23x88KOLi3jMJJ9tQ8kfrVhODewTITPii2CKUASiW1fvXLGAPSO+LEceJVYEQg==|00001000000404486074||

RFC del proveedor de certificación: MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-03-04 12:30:12

No. de serie del certificado SAT 00001000000404486074



RFC emisor: QCS931209G49
Nombre emisor: QUÁLITAS COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.
Folio: 88745868
RFC receptor: SAP081115IN7
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO JALISCO
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 251AA345-7281-4D35-941E-BC9830C64D0C
No. de serie del CSD: 00001000000405587303
Serie: A
Código postal, fecha y hora de emisión: 05200 2019-03-20 09:54:59
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
84131503	A01	1	IP		66162.97	66162.97	1323.26			
Descripción	PRIMA NETA				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
84131503	A02	1	IP		3960.00	3960.00				
Descripción	GASTOS POR EXPEDICIÓN				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	64839.71	Tasa	16.0000%	10374.35
					IVA	Traslado	3960.00	Tasa	16.0000%	633.60

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 70,122.97
Descuento \$ 1,323.26
Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 11,007.95
Total \$ 79,807.66

Sello digital del CFDI:

SnllRe2D+jWd3eJHn5JQRsm3FsO3tF/IS9qhNThnyXBR9dDrjl5RYISfgLj46kvnZF+b9nnXnmg3ev2WPDPEhhWTWM4ghtucKchJWsArl7V3E+sC7kmk6TOeu8kAZu6nWyDPRapZqC2ex84TSnjg9V79YzclRzPTAKp6oLBlThtx97V82EO5xonk4+Wrl1OiqasPlxHS4vEvblxovmT+xtGG0lldgOXtVO/4VibvFB4MPeaV5x4LQiPrsZT1DRYzXlkbHZx7dLUP0rUPPp9Vin8u9/ITumJPvcwJPr2XOKmgDeYBeSyCmgyl2rZs0kUWshxmIHCSYOijldJenUQ4Eg==

Sello digital del SAT:

a9mfoLKIS2wZbsAMB9lz9/XICIVhBNU6w0y4u2k3V5eVDHAN0g0IEoxvXfECozXuYpoT1Ty/M0Ttg0weAoQHg7JPXbtY3DGi/5rJ8GfKuJl3GI8BIQWdZYpa7Msc492GlxsVDyECqwjYv4d7dfnY3ftZS8zV5itC6+3BF43iovrq1JR93JqolNWCbJz8+89q+Bky0pq0y6WNfkHksglCD8Qk9Gdvb9xGtlZvCIWqIPd2/G5SHTDLOklx7Kr5sKbVvVD0L1h4sbAnCaT0sb1FzS8K8RlbtZ5baKqu4K9ox6WHfvCVNkGNRIZXwZPjLturoqQbOd/Q102yh584EMEW==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|251AA345-7281-4D35-941E-BC9830C64D0C|2019-03-20T09:56:01|ASE0201179X0|SnllRe2D+jWd3eJHn5JQRsm3FsO3tF/IS9qhNThnyXBR9dDrjl5RYISfgLj46kvnZF+b9nnXnmg3ev2WPDPEhhWTWM4ghtucKchJWsArl7V3E+sC7kmk6TOeu8kAZu6nWyDPRapZqC2ex84TSnjg9V79YzclRzPTAKp6oLBlThtx97V82EO5xonk4+Wrl1OiqasPlxHS4vEvblxovmT+xtGG0lldgOXtVO/4VibvFB4MPeaV5x4LQiPrsZT1DRYzXlkbHZx7dLUP0rUPPp9Vin8u9/ITumJPvcwJPr2XOKmgDeYBeSyCmgyl2rZs0kUWshxmIHCSYOijldJenUQ4Eg==|00001000000405428599||

RFC del proveedor de certificación: ASE0201179X0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-03-20 09:56:01
No. de serie del certificado SAT 00001000000405428599



RFC emisor:	CNA890116SF2	Folio fiscal:	295AFD8A-1DFA-4793-B0B3-6EEE0D062F49
Nombre emisor:	COMISION NACIONAL DE AGUA	No. de serie del CSD:	00001000000408729438
Folio:	1655102	Serie:	Serie
RFC receptor:	SAP081115IN7	Código postal, fecha y hora de emisión:	04340 2019-03-11 12:04:10
Nombre receptor:	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO	Efecto de comprobante:	Ingreso
Uso CFDI:	Por definir	Régimen fiscal:	Personas Morales con Fines no Lucrativos

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial
93161700	303147	1	M48		136394.00000 0	136394.00000 0			
Descripción	Actualizaciones								
93161700	303147	1	M48		39080.000000	39080.000000			
Descripción	Recargos								
93161700	303147	1	M48		266394.00000 0	266394.00000 0			
Descripción	Cuerpos receptores de las descargas de aguas residuales								

Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal	\$ 441,868.00
Forma de pago:	Intermediario pagos	Total	\$ 441,868.00
Método de pago:	Pago en una sola exhibición		

Sello digital del CFDI:

Glas9cN5mJkrwE8gExXgiPhDB5bPFPRKbqyCwUdn67C7F6U+5oJWU8r6Z0UXUDTPKgsV/QDObMhLcuSml8RoisvRHtQd140+ijNo5NTcUjMkH48G88yY4807i+M7Xu3+thcC/sMpsa1xejj3PBxFExC2ywt4QieZlu8EFVU5nav1h2/kxfPDEc4LVd8zc5OeGroohBrnv/yMKyqOLYCHclXdt2i3zGKoe6Zl+fkNTr5gjl/p3it7UJ/2de0zLhFC9XJGD2I75KyxEdNnx2KY7s5GAMxA05Su9NI/BnXMKImTA9wQKQMkKHfBp7xS9km/UTlw2t7n0XpMoKx5JIQ==

Sello digital del SAT:

YwEu2VhInDtEs8iavwh2aRepXUmvNp6aZc6lapkS1QLn1KWq1jay4M6q0XoGJIS2jCVo0zThMuBc6rDPQGNUPCoNa4YwovMt1zBlqFnIMb3aSK2dAc2HaLmrA+/Aq6XNI8po19SEc7rwgzAJw50EaMuvelUksGa6x9NP33mu5iGNVC8kYIciiNob2ZjvtCI68onU6EUKKH5OOeQmONQ/6zC+nVGgXSnDDxaXoMnjc+t3kviuVkw3EsDXz2wvEJtD0H0iXrJ8jXA+e/MulNiU526V6DNmdmEqp99vXUCsa9+DI2RrAdnIDRzVNi71xnjw0t+6KcNXIO2sCqwHk+lmA==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|295AFD8A-1DFA-4793-B0B3-6EEE0D062F49|2019-03-11T12:37:50|SAT970701NN3|Glas9cN5mJkrwE8gExXgiPhDB5bPFPRKbqyCwUdn67C7F6U+5oJWU8r6Z0UXUDTPKgsV/QDObMhLcuSml8RoisvRHtQd140+ijNo5NTcUjMkH48G88yY4807i+M7Xu3+thcC/sMpsa1xejj3PBxFExC2ywt4QieZlu8EFVU5nav1h2/kxfPDEc4LVd8zc5OeGroohBrnv/yMKyqOLYCHclXdt2i3zGKoe6Zl+fkNTr5gjl/p3it7UJ/2de0zLhFC9XJGD2I75KyxEdNnx2KY7s5GAMxA05Su9NI/BnXMKImTA9wQKQMkKHfBp7xS9km/UTlw2t7n0XpMoKx5JIQ==|00001000000403258748||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2019-03-11 12:37:50

No. de serie del certificado SAT 00001000000403258748



RFC emisor:	GEO8106016G7	Folio fiscal:	481C89B5-25B1-4FDB-85B4-59E16885931E
Nombre emisor:	Geoex, S.A. de C.V.	No. de serie del CSD:	00001000000403139595
Folio:	3486	Serie:	FA
RFC receptor:	SAP081115IN7	Código postal, fecha y hora de emisión:	44680 2019-03-29 14:16:54
Nombre receptor:	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE SAN MIGUEL EL ALTO	Efecto de comprobante:	Ingreso
Uso CFDI:	Gastos en general	Régimen fiscal:	General de Ley Personas Morales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
81151901		1	E48		30000.00	30000.00				
Descripción	ESTUDIO GEOFISICO ELÉCTRICO PARA LOCALIZACIÓN DE AGUA SUBTERRÁNEA, REALIZADO EN LAS COMUNIDADES DE "SANTA MARÍA DEL VALLE Y LA JARRILLA" MPIO. DE SAN MIGUEL EL ALTO, EDO. DE JALISCO.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	30000.00	Tasa	16.0000%	4800.00

Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal		\$ 30,000.00
Forma de pago:	Por definir	Impuestos Trasladados	IVA 16.0000%	\$ 4,800.00
Método de pago:	Pago en parcialidades o diferido	Total		\$ 34,800.00

Sello digital del CFDI:

S4OMLK/Z0/TwASNq/4A4TffY192ehpedeRhyKhTWBCIG63LcWB43QMlGJyGDVE9OkAzeFmoR7nO4Zm/GR3L9mpexcFQ7gFL0PQxR+bsO04miKtRHbUzWxJKb/bTAMlDdntsi8xPysENU7XVf9/u7N465bt2iOej+Jvo+Pjw5Rw1jWRSm02ApSzU//9Z6dblxekFKSEXYEPuWk98nYaEiexpnMcyhJUI59uMRJiUTAISMpgR6h4ERs31pyB+YNM8ugimjxD3A8REkuRm+foxJRa2uF5GU9Jis1Hb1xOAJR2Q9tBwayG5m9P+pfHFSI/2VjdxgurEZ/S9dRzRqK3st7Q==

Sello digital del SAT:

XRoKnnHlgaEz3LUR29/v7KQbRw+iJChB+IF7hOO3ZTf0bU7+79p13rOCsg6FgGBcYAO3Orov1bG1Sv0sQc4iC0k35M0885I218nfvWJYDgBx2TRYf1Xxzsc2+M5PcaSFIDYEve75aql/TbLT+kp7J6QmM0AaBbD9qZxrhnds0muVDgYDUD0OAFLaJi5uBenH2pmIOMNdTfjGNmkeF0+GP1aO0SrpGUiU8FLZDDf4uZOIRQDKiAKR3fviDDLeviOwJy1/0fsD/2L91IsxE5hnT8UEcxOOWI8WHHKZ93zww3WK3chu9/Z2V2Cx6FdPEZ5gz3LSnfjGfHy867lkxoA==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|481C89B5-25B1-4FDB-85B4-59E16885931E|2019-03-29T14:16:55|SED1102088J7|S4OMLK/Z0/TwASNq/4A4TffY192ehpedeRhyKhTWBCIG63LcWB43QMlGJyGDVE9OkAzeFmoR7nO4Zm/GR3L9mpexcFQ7gFL0PQxR+bsO04miKtRHbUzWxJKb/bTAMlDdntsi8xPysENU7XVf9/u7N465bt2iOej+Jvo+Pjw5Rw1jWRSm02ApSzU//9Z6dblxekFKSEXYEPuWk98nYaEiexpnMcyhJUI59uMRJiUTAISMpgR6h4ERs31pyB+YNM8ugimjxD3A8REkuRm+foxJRa2uF5GU9Jis1Hb1xOAJR2Q9tBwayG5m9P+pfHFSI/2VjdxgurEZ/S9dRzRqK3st7Q==|00001000000402846635||

RFC del proveedor de certificación: SED1102088J7 **Fecha y hora de certificación:** 2019-03-29 14:16:55

No. de serie del certificado SAT 00001000000402846635



RFC emisor: GUNF721113GTA
Nombre emisor: FABRICIO GUTIERREZ NAVARRO
Folio: 1415
RFC receptor: SAP081115IN7
Nombre receptor: Alcantarillado y Saneamiento del Mpio de San Miguel El Alto
Uso CFDI: Por definir

Folio fiscal: 5472A862-9226-4F99-BC1D-5DD2D2D1340D
No. de serie del CSD: 00001000000409121224
Código postal, fecha y hora de emisión: 47140 2019-03-28 14:30:07
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
78121600	ARENA	7.0000	E48	UNIDAD DE SERVICIO	2050.00	14350.00				
Descripción	Viaje de Arena de Rio				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	14350.00	Tasa	16.0000%	2296.00
78121600	PIEDRA	7.0000	E48	UNIDAD DE SERVICIO	2400.00	16800.00				
Descripción	Viaje de Piedra Braza				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	16800.00	Tasa	16.0000%	2688.00
78121600	TEPETATE	50.0000	E48	UNIDAD DE SERVICIO	800.00	40000.00				
Descripción	Viaje de Tepetate				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	40000.00	Tasa	16.0000%	6400.00

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 71,150.00
Impuestos Trasladados IVA 16.0000% \$ 11,384.00
Total \$ 82,534.00

Sello digital del CFDI:

gYEw7MUGECmZoaoVfeT7/QOcD2o21CEdiPv3ts2o/T0Ccu3oaDnBfME995Jmu/K2HZP5KSM2UitVgkUinJA3BD0KVqSb5hkgR8dK8uRob2YmunM90Kkb0qGaGGiWIGDGERdVH9tQprnX7kmPNBhCNxVDrk8dmjGdddEV90X0AfluOzm/2OsMriCqM6n1HWQb69Ogo7/KcTTNI/XMFCAATqH8lxl8dcl7uTYnFG2u+ioWtyRe6Hk3V5HanQNrPG3C18TwHD8sCoYlgzDdYHJ7Dj1xsZFIB6qYtxF9q3/YhWkcOkTIOVbJ+kRtwXiAmhFosLpVqEz5d+02xC0v5PPg==

Sello digital del SAT:

Z6GQNNWYli06YVSQkwiWJPFbb0rYRg8BZ24hPjCtZ4RoJg6LliQ7oh1UljuztUprVxX97wqvP4s3rr4VG1kylcEShE+V+AE9Yeg1LZpo3cCoYj+QpcyaZQZteHWOwPwpQS3Ez7MGEHKNP+658QEuR2tpet9uJ8YXbroSn4E7O8Dpq2tr2buXWgKkAhJ3fDDXqK7+2elDnX4csopEBUvEjr5mXgUvUuyH+1wdf6zhrHR7WxGU4c3Z6vwCmJEE8J/0Yk8RTgxbw0ZBnhH2KVW/6XUeXXKSfp5Y8Z3/OcYTGiufPUbhc/+Zr+WTU/DzXWwaU+Sq+mgzj7onCiQS7amw==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|5472A862-9226-4F99-BC1D-5DD2D2D1340D|2019-03-28T14:30:10|MAS0810247C0|gYEw7MUGECmZoaoVfeT7/QOcD2o21CEdiPv3ts2o/T0Ccu3oaDnBfME995Jmu/K2HZP5KSM2UitVgkUinJA3BD0KVqSb5hkgR8dK8uRob2YmunM90Kkb0qGaGGiWIGDGERdVH9tQprnX7kmPNBhCNxVDrk8dmjGdddEV90X0AfluOzm/2OsMriCqM6n1HWQb69Ogo7/KcTTNI/XMFCAATqH8lxl8dcl7uTYnFG2u+ioWtyRe6Hk3V5HanQNrPG3C18TwHD8sCoYlgzDdYHJ7Dj1xsZFIB6qYtxF9q3/YhWkcOkTIOVbJ+kRtwXiAmhFosLpVqEz5d+02xC0v5PPg==|00001000000404486074||

RFC del proveedor de certificación: MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-03-28 14:30:10

No. de serie del certificado SAT 00001000000404486074



RFC emisor: IEF9809151F7 **Folio fiscal:** 7963211B-8693-40F7-8F0B-38D0F27417D8
Nombre emisor: Ingenieria y Equipos para Fluidos SA de CV **No. de serie del CSD:** 00001000000404456873
Folio: 1269 **Serie:** G
RFC receptor: SAP081115IN7 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 45053 2019-03-08 10:46:10
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MU **Efecto de comprobante:** Ingreso
Uso CFDI: Gastos en general **Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40151505	PD041828NI	1.00	H87	PIEZA	7700.00	7700.00		19 24 3579 900062 7		
Descripción	Bomba Milton Roy Mod. PD041-828NI				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	7700.00	Tasa	16.0000%	1232.00

Moneda: Peso Mexicano **Subtotal** \$ 7,700.00
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Trasladados** IVA 16.0000% \$ 1,232.00
Método de pago: Pago en una sola exhibición **Total** \$ 8,932.00

Sello digital del CFDI:

RH+AGbRIIV1PygwiPcqfkSPDCCQYY8Tg9VkJ467F1KfeLMxscE5tZP+xTB5bcG804I0jHwZAeHzJvtzj9kSk+IOisVbw9iesQQ0ePU076/On8nNO7YJufs6w6uDabTrx2y/53qDSQbOphNjr39aWzJwMB6GymY4heX+aMDUXpAniWZ7h36iM+Rlep3wYkTy/xY7UvJc9hVI8sXYk9OxMt5F8fXbisAYUi9PCt+9RYHS2gFtXKkrYNBG47RNjJK69Vj72ITDeTTE2HNqnK5SwmspObkTtWwDZ/22rv15mPCGZiRzpGWwfJgSRm7aQSlw+L9qWuxpLQ9a19Tu1SOhZLA==

Sello digital del SAT:

FWDqKDOuHc6hSGu/EXUkP7CzZMKfKts12CO2LF1sDJ0blpn9C7emcHdyG6DocdN972gkloy36pRw2scSa1FZB2Q5w6p/YMobAZ9pMbFA6773viZ81NuP+ekLdvYA39hb9D6RADBK2mCYBoQDAQk/9cMc6ruzMVo7r6irBHe1kv1rpOEesbCTPyiRhFuvs0EqjicucrOFK8Uj/evkosFdAIV5oIS4zyqY+y8SBH6LWihCA6aEBGBKhtZgMmzlni/BhOE5zIqbCQTNgHswg6nmSMlyulsyJqm gik0eGFwCwpAak7Vkt9NKdsjTbtujDfOYj0A04Yl6ofRObkiv7MrMw==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|7963211B-8693-40F7-8F0B-38D0F27417D8|2019-03-08T10:46:13|MAS0810247C0|RH+AGbRIIV1PygwiPcqfkSPDCCQYY8Tg9VkJ467F1KfeLMxscE5tZP+xTB5bcG804I0jHwZAeHzJvtzj9kSk+IOisVbw9iesQQ0ePU076/On8nNO7YJufs6w6uDabTrx2y/53qDSQbOphNjr39aWzJwMB6GymY4heX+aMDUXpAniWZ7h36iM+Rlep3wYkTy/xY7UvJc9hVI8sXYk9OxMt5F8fXbisAYUi9PCt+9RYHS2gFtXKkrYNBG47RNjJK69Vj72ITDeTTE2HNqnK5SwmspObkTtWwDZ/22rv15mPCGZiRzpGWwfJgSRm7aQSlw+L9qWuxpLQ9a19Tu1SOhZLA==|00001000000404486074||

RFC del proveedor de certificación: MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-03-08 10:46:13

No. de serie del certificado SAT 00001000000404486074



RFC emisor:	CAGN700819A56	Folio fiscal:	A2D5A287-F340-4190-BCE8-352F19F1F675
Nombre emisor:	NANCY CADENA GARCIA	No. de serie del CSD:	00001000000405325801
Folio:	89947	Serie:	A
RFC receptor:	SAP081115IN7	Código postal, fecha y hora de emisión:	45130 2019-03-28 10:17:39
Nombre receptor:	SISTEMA DE AGUA POTABLE,ALCANT Y SANEAMIENTO DEL MPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO JALISCO	Efecto de comprobante:	Ingreso
Uso CFDI:	Gastos en general	Régimen fiscal:	Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
31101705		26	H87	pz	1037.30	26969.80				
Descripción	101-01 BROCAL-TAPA NARESA P/POZO VISITA				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IEPS	Traslado	26969.80	Tasa	0.0000%	0
					IVA	Traslado	26969.80	Tasa	16.0000%	4315.168

Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal		\$ 26,969.80
Forma de pago:	Por definir	Impuestos Traslados	IEPS 0.0000%	\$ 0.00
Método de pago:	Pago en parcialidades o diferido		IVA 16.0000%	\$ 4,315.17
		Total		\$ 31,284.97

Sello digital del CFDI:

C+JIVGIW0oM5PERpfwuiifMtwNjQB+PVnoAsbu2gy5va8P4wL+jxxKAj7EBiZldUph5HJcVfS+xQT99I6NGrdeEnfnKnHO4X4x3UT1LbDZbYCDZh8opwhnQFkIRNOcn2gWsq60ZHNRFEOI/9E qvN0ebtWds9O0ldKxStNBs5EYk2aDDTTtpntSW5V1j4WZLZRzNzSjQAs7pKjvTxOI1GvcW5Xroe+RfpC/qUVkDmVhLX330i5SZ0oCQpmsJLyr7JM1yZyx5SDItgArsBRsmsLpYsNxdblEpp+2YtOL7rshDJ7DdQE/pjd0LUHGYCpvF/UlozoOsch07ohuvhTho/g==

Sello digital del SAT:

DS+N7VqgZngoLGHDrQ3G7kXqYCaT5C4FhPmqCz6EhXptlXmpiNDpzgk2fsYoQ4dOP8wC0DTSccLr8JfzVTGZ0iesZjwDwOX929de6Fc38G+BEI14SRr4JOiWj0Oc9Q9JCvbdxrkf8NndBC vGgUD+9Qy4PhlVRCjjKbdWTdiqw4d1uKXlWZfw4N8dSUnlt2fj8A1ngRrJ0eWuyYT/5Udnfz1+vxvLUlQ0TmSMUfaQhGuHi/7PggkqP5Rpe++ahm8LantFQsKGEYeWn7TLFqm5wZrjiu/VPML7yoko8WKDpxh8xBorNKVgjbKvZfEnn1aJtvcewrvvyZ2UMmuYw9Cow==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|A2D5A287-F340-4190-BCE8-352F19F1F675|2019-03-28T10:17:48|TSP080724QW6|C+JIVGIW0oM5PERpfwuiifMtwNjQB+PVnoAsbu2gy5va8P4wL+jxxKAj7EBiZldUph5HJcVfS+xQT99I6NGrdeEnfnKnHO4X4x3UT1LbDZbYCDZh8opwhnQFkIRNOcn2gWsq60ZHNRFEOI/9E qvN0ebtWds9O0ldKxStNBs5EYk2aDDTTtpntSW5V1j4WZLZRzNzSjQAs7pKjvTxOI1GvcW5Xroe+RfpC/qUVkDmVhLX330i5SZ0oCQpmsJLyr7JM1yZyx5SDItgArsBRsmsLpYsNxdblEpp+2YtOL7rshDJ7DdQE/pjd0LUHGYCpvF/UlozoOsch07ohuvhTho/g==|00001000000407612027||

RFC del proveedor de certificación: TSP080724QW6 **Fecha y hora de certificación:** 2019-03-28 10:17:48
No. de serie del certificado SAT 00001000000407612027



RFC emisor: LEGG580706HD5 **Folio fiscal:** dde65876-68f7-43df-bfd1-8a4e05917d81
Nombre emisor: JOSE GUADALUPE LEON GARCIA **No. de serie del CSD:** 00001000000409082643
Folio: 82 **Serie:** A
RFC receptor: SAP081115IN7 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 47190 2019-03-29 11:40:02
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA POTABLE **Efecto de comprobante:** Ingreso
ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL **Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades
MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO **Empresariales y Profesionales**
Uso CFDI: Adquisición de mercancías

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
01010101		17000.0000	H87	Pieza	4.1000	69700.00				
Descripción	Ladrillo de Tabicon				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	69700.00	Tasa	16.0000%	11152.00

Moneda: Peso Mexicano **Subtotal** \$ 69,700.00
Forma de pago: Por definir **Impuestos Trasladados** IVA 16.0000% \$ 11,152.00
Método de pago: Pago en una sola exhibición **Total** \$ 80,852.00
Tipo de cambio: 1

Sello digital del CFDI:

EkloE4e+Jj2l0YdK1+hsPe/Z7BXpkLxjh0ecB1iWff/+JR2klF6ufypt0RhHwecOgk9clEBqfVGVb5PjssuuON+0EJWRkoVvaoo02l25y0RKAXhJM9xubllrjqSAyIqIAqAzQ42H89zRKS8VxjQP5o/Sr0blhx9lxWfIUJmfYSv67i35ckl5mElhHhUisvYb04Cto548CjC6T8U3TDTtnqZs70N2Q/HCXLFTJK/S2fCVAQ949sQ0mPzxfw2GE3r2O6bFKKJBcqIGSmuoTS2H5lto2LiZUbBLDGzWC5cfwtJRO2h5BL9hY26Q51Tk/5oUvxYyJeSVC5PaDZ2Yxag==

Sello digital del SAT:

LMXy+BZFFUpj1vc9v5zHhaXcSZ0oj3/gybUwG4aXeC7FYjWdShvN80PfvZ0sbe9qUBZkzldyGBaXL5li1Qhd2N/nwy6Hsz4G+uYZ5a7IVEVezOfhut0nQhN0uarFm2JLWDQ6YEAOU2tpRZoe85ISFzujy+1G3jUJXmLmoM/9lwwYfI2x9j4eHWRtJvjgWqzm44ILCgXcS6in33j49Q4AGplYusabzK4p3Hm1Qgj0fJwGikVV5uauPEuZl7rK2C3qUgUjNV6Lyg8PdNtAnqPv7+OZZyrtexFLwWplmB3Y9VZ4QJE67Hxxf9Zt+jVn9PnEDnpg4hQQ3swWaGknVA==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|dde65876-68f7-43df-bfd1-8a4e05917d81|2019-03-29T11:41:22|LSO1306189R5|EkloE4e+Jj2l0YdK1+hsPe/Z7BXpkLxjh0ecB1iWff/+JR2klF6ufypt0RhHwecOgk9clEBqfVGVb5PjssuuON+0EJWRkoVvaoo02l25y0RKAXhJM9xubllrjqSAyIqIAqAzQ42H89zRKS8VxjQP5o/Sr0blhx9lxWfIUJmfYSv67i35ckl5mElhHhUisvYb04Cto548CjC6T8U3TDTtnqZs70N2Q/HCXLFTJK/S2fCVAQ949sQ0mPzxfw2GE3r2O6bFKKJBcqIGSmuoTS2H5lto2LiZUbBLDGzWC5cfwtJRO2h5BL9hY26Q51Tk/5oUvxYyJeSVC5PaDZ2Yxag==|00001000000408254801||

RFC del proveedor de certificación: LSO1306189R5 **Fecha y hora de certificación:** 2019-03-29 11:41:22

No. de serie del certificado SAT 00001000000408254801



RFC emisor:	CNA890116SF2	Folio fiscal:	E8B8B0A6-AAF7-406A-BC98-C7F224B10C63
Nombre emisor:	COMISION NACIONAL DE AGUA	No. de serie del CSD:	00001000000408729438
Folio:	1655095	Serie:	Serie
RFC receptor:	SAP081115IN7	Código postal, fecha y hora de emisión:	04340 2019-03-11 12:04:03
Nombre receptor:	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO	Efecto de comprobante:	Ingreso
Uso CFDI:	Por definir	Régimen fiscal:	Personas Morales con Fines no Lucrativos

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial
93161700	303147	1	M48		121186.00000 0	121186.00000 0			
Descripción	Actualizaciones								
93161700	303147	1	M48		34400.000000	34400.000000			
Descripción	Recargos								
93161700	303147	1	M48		217861.00000 0	217861.00000 0			
Descripción	Cuerpos receptores de las descargas de aguas residuales								

Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal	\$ 373,447.00
Forma de pago:	Intermediario pagos	Total	\$ 373,447.00
Método de pago:	Pago en una sola exhibición		

Sello digital del CFDI:

UpFYNA/XI3agdnLfXbNa6jJnS49Cgkstgj3l7m9ouzYlyqMEF6RhNaymruvxoUp11VEs10G7yaAL2uSw6ctalz8/DgNGyY4mMqZsu97EsXTneZu6766B5HVT6glFhzIVd9jevBJt+LkhVSxC53xnsjR7aUNL9OkLBc2UG3gj86jRHnjJ5xGCJnMGs/Qf+r0NFSBvri/zXtFCjaGx/I7QMbLkUYyT4fQF80M1DxxFauVa0Tq1BWXAb+30Q+4MDPYgo6H/QjXRacjEiYFhSW1NtuIN2X6tHjggiAFdh3ZHT+HSdM/BuKzD1OuTqPMsIRj30z/OEmQ27OgikkG8DqVgXQ==

Sello digital del SAT:

W85llNaqf5rnB1i8P3Ei8ItkVrX0nYXXBCKCazb9/N2SgtpaFe/XR12wR0XrzrtJ4WxOGFFznSyU80YbGtUJQX5MjZECTqhDqGtfcDi7V2JER9joghpQ3Nf1SWKFOBZU9WPIvRwxX0cGrCsMUGoD9POWWhW5TGYJylKd4USPdi1nC8HnE5eRP/Z4S4V3IC5VEzq5MTUfhAHDbM61LYjRyPKETSV8SAWmu7I2iz7/sJfnNr/xFIH+lqdCIZh8G4p7knU5tKxkoGukfvst6fMj0J3AIU+W1tjRhM2F8x2jJ0yX98yVDEC0tpXCFclENU+I96lsD507slsRxnG983R1fQ==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|E8B8B0A6-AAF7-406A-BC98-C7F224B10C63|2019-03-11T12:37:42|SAT970701NN3|UpFYNA/XI3agdnLfXbNa6jJnS49Cgkstgj3l7m9ouzYlyqMEF6RhNaymruvxoUp11VEs10G7yaAL2uSw6ctalz8/DgNGyY4mMqZsu97EsXTneZu6766B5HVT6glFhzIVd9jevBJt+LkhVSxC53xnsjR7aUNL9OkLBc2UG3gj86jRHnjJ5xGCJnMGs/Qf+r0NFSBvri/zXtFCjaGx/I7QMbLkUYyT4fQF80M1DxxFauVa0Tq1BWXAb+30Q+4MDPYgo6H/QjXRacjEiYFhSW1NtuIN2X6tHjggiAFdh3ZHT+HSdM/BuKzD1OuTqPMsIRj30z/OEmQ27OgikkG8DqVgXQ==|00001000000403258748||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2019-03-11 12:37:42

No. de serie del certificado SAT 00001000000403258748



RFC emisor:	CFN111021RH1	Folio fiscal:	EE59D74F-64AD-49F9-979C-7BEC16797715
Nombre emisor:	CONSULTORES FISCALES Y DE NEGOCIOS MAG S.C.	No. de serie del CSD:	00001000000408541385
Folio:	643	Código postal, fecha y hora de emisión:	63157 2019-03-14 13:27:44
RFC receptor:	SAP081115IN7	Efecto de comprobante:	Ingreso
Nombre receptor:	Sistema de Agua Potable, Alcantarillado Y Saneamiento del Municipio de San Miguel el Alto, Jalisco	Régimen fiscal:	General de Ley Personas Morales
Uso CFDI:	Gastos en general		

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
84111500	010	1.00	E48	SERVICIO	16480.40	16480.40				
Descripción	Servicios profesionales Asesoría en el servicio de trámite de devolución de IVA de los meses Junio, agosto y noviembre 2015.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	16480.40	Tasa	16.0000%	2636.86

Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal		\$ 16,480.40
Forma de pago:	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	Impuestos Trasladados	IVA 16.0000%	\$ 2,636.86
Método de pago:	Pago en una sola exhibición	Total		\$ 19,117.26

Sello digital del CFDI:

LESOZfv2wRqm/Nt64ua/0QxNzRy3cRfAX50P9w6pld0a9LJkdBnhN8DJF1BII0A4sR1rDJU+KikTylgRr0e9doqPYnXMouWVnNoWbCXAWuJC9j8u9jXRAEcTJE/f6LsRV2aFP4ECxi3464mYHlrMTKFDzS8apU18viQYPXeezxschX55laD7PQ34sOOG46M867hRdA0hpexw5F2I8D8M7UdD8NI1OwKtMLfqnPRJf0dgJuHh2VqJW7oQHajpL1Y8YEIpdGL5r93uRijVJO9Dy3AQh4r3xPQoqYWluM6BQOBB/W7iNekespMjfbxiOdp8QSWXFMEq6vY2zKAhvD7g==

Sello digital del SAT:

CY+8VSnIGObY1rz9krjtxKABtyzvnoUqIgbJR9CPoT/sXcvMgEvVs5POtrY2co7kiFqli7tdPdBmVjChwnYmj/Cv2sF4DMT+YOSi/8brxj3MW89Wkw1hWc+9qDjHHWMCzuJCIRI9YX5A7AjsJh9Laxdh8unbFdXdXaFpF6thscU2II2Rh8rGZ6Gn/lBzZ9A7xybfocwXG7Lj0IVXYv8H8PQZaUeER7SvQWAZPOfNKQXVBZ2jMAQzSF9YKDs3loMqLih0HD/Xno6M8+qNVboUixD/SUDrn/KsvwSmtRdq8SBRJj5mlkE2DIHgvhKTP+GvY1cQDjepkOBBK0HL49vJbw==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|EE59D74F-64AD-49F9-979C-7BEC16797715|2019-03-14T14:27:59|MAS0810247C0|LESOZfv2wRqm/Nt64ua/0QxNzRy3cRfAX50P9w6pld0a9LJkdBnhN8DJF1BII0A4sR1rDJU+KikTylgRr0e9doqPYnXMouWVnNoWbCXAWuJC9j8u9jXRAEcTJE/f6LsRV2aFP4ECxi3464mYHlrMTKFDzS8apU18viQYPXeezxschX55laD7PQ34sOOG46M867hRdA0hpexw5F2I8D8M7UdD8NI1OwKtMLfqnPRJf0dgJuHh2VqJW7oQHajpL1Y8YEIpdGL5r93uRijVJO9Dy3AQh4r3xPQoqYWluM6BQOBB/W7iNekespMjfbxiOdp8QSWXFMEq6vY2zKAhvD7g==|00001000000404486074||

RFC del proveedor de certificación: MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-03-14 14:27:59
No. de serie del certificado SAT 00001000000404486074



RFC emisor: ARE1011187N2
Nombre emisor: SICAR SOLUTIONS SA DE CV
Folio: 76439
RFC receptor: SAP081115IN7
Nombre receptor: ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO JALISCO
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 0B88A111-B6B3-4641-B1AF-36E3737C1E25
No. de serie del CSD: 00001000000412606235
Serie: B
Código postal, fecha y hora de emisión: 48902 2019-03-05 16:10:48
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
43232611	sicar	1.0000	E48	LIC	3878.450000	3878.45				
Descripción	LICENCIA SICAR 3.0 PUNTO DE VENTA [PRINCIPAL]				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
78102200	paq	1.0000	H87	PZA	215.520000	215.52				
Descripción	PAQUETERÍA ESTAFETA [TERRESTRE DE 3 A 7 DÍAS HÁBILES]				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
43211505	kit-cpa	1.0000	XPk	PAQ	6784.483000	6784.48				
Descripción	Kit Completo A (Miniprinter, Lector de Código de Barras, Cajón de Dinero y Etiquetadora)				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	3878.45	Tasa	16.0000%	620.55
					IVA	Traslado	215.52	Tasa	16.0000%	34.48
					IVA	Traslado	6784.48	Tasa	16.0000%	1085.52

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 10,878.45
Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 1,740.55
Total \$ 12,619.00

Sello digital del CFDI:

b9/QRnppSd5Mvxt+klsC8O3Uksf3Bs9JJZyKemzpr+q6gSQSFOFYDyT+ONyTTm8CMiBDQcC4REIDWobavUe02vMuK85zZImL6rnIHKawrr4vhvRw92KRG+B7bWloq+an3IMJhUkVWQ6TzelKAYfkRe/rUpKc1+NySFx9u1ukornc1HeflZrbtu5rfp97j0RF4em4ddsk26dBasqnfV/sSIhYUxLgpAxytHRO3YoUtd/eOnwen6v9tNDU8K6TYpijb2YvaaBQ5pS34wl24qsgjseUTpEqCVVlw4ryI0d4uHYPI/ZWfBRQ8cNIWME1m2LpN8Gd/5U4j541H5BRcBel2A==

Sello digital del SAT:

MHk+eVnWjMqWIGbzXsNPC1f5Q14DJsqx8jNVMCbrlGsXwsJX+I0NKU8I1FFI7nbW8LfkltSg5VN9jYufMCjLvcst41trwiFJdFXbs5BLWYgpEFFezft7pKYDqxbrlKPDkPp10s8aqGuexlQ+sVLxnh4yRzNzwafUObtnDuPFaS9+gScrnX31PgPRMjly4uGG1/B+8U0DdLWpjiowj3Khk1pjqXwsOLSq4ntZluSip703SoDy3/2B4KkF6qXnRmako+Yh3uKXhHmv6mpN3sqL8e5bwzgvknkNIV0/zXtBVLFNS88TJclfwdsGm8wXl4XU+wRkS6admt8Zxpw/znw==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|0B88A111-B6B3-4641-B1AF-36E3737C1E25|2019-03-05T16:16:56|SED1102088J7|b9/QRnppSd5Mvxt+klsC8O3Uksf3Bs9JJZyKemzpr+q6gSQSFOFYDyT+ONyTTm8CMiBDQcC4REIDWobavUe02vMuK85zZImL6rnIHKawrr4vhvRw92KRG+B7bWloq+an3IMJhUkVWQ6TzelKAYfkRe/rUpKc1+NySFx9u1ukornc1HeflZrbtu5rfp97j0RF4em4ddsk26dBasqnfV/sSIhYUxLgpAxytHRO3YoUtd/eOnwen6v9tNDU8K6TYpijb2YvaaBQ5pS34wl24qsgjseUTpEqCVVlw4ryI0d4uHYPI/ZWfBRQ8cNIWME1m2LpN8Gd/5U4j541H5BRcBel2A==|00001000000402846635||

RFC del proveedor de certificación: SED1102088J7 **Fecha y hora de certificación:** 2019-03-05 16:16:56

No. de serie del certificado SAT 00001000000402846635



RFC emisor: RAGE661019C55
Nombre emisor: EUGENIA DEL CARMEN RAMIREZ GONZALEZ
Folio: 691
RFC receptor: SAP081115IN7
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DE SAN
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 2A6C4C30-D6A5-4662-B007-4A1249C8A7B2
No. de serie del CSD: 00001000000412559705
Código postal, fecha y hora de emisión: 47140 2019-03-20 23:04:08
Efecto de comprobante: Ingreso
Régimen fiscal: Incorporación Fiscal

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
44121600	157	1.00000	AB	NO APLICA	9163.50	9163.50				
Descripción	ARTICULOS DE PAPELERÍA				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	9163.50	Tasa	16.0000%	1466.16

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Por definir
Método de pago: Pago en parcialidades o diferido

Subtotal \$ 9,163.50
Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 1,466.16
Total \$ 10,629.66

Sello digital del CFDI:

M8qNfnyG5KTSsSpsFAMkdOK0EKYip26G10CXYTKQWUUhZeZo/cEKpEPm3zvjsriRzuPnBoJGeCj7zw18Uiha+xJPP6MT04FIHDIQhNZXgu+AZXcY1xTFT5g1DbaAbUeWra+lohPfxINve6Hj9nqedTtOdRzUHOd+DmYfqMP6/RcQABvhaMa8Ls2XC2htrQXbSJ2FDDXZ5UdCbEtNTHecue4bXtzGBUFHaF6rMgosRRvbUYLEYFvNvOHRkWSOPgBJrV64qlSeHV7+yryfts21LfvHEiXt6YA1IsfPa6LrB5ea5Qjg5YD6WrtA3a5t3RmZ8jMqpXHBRbESaX1mC8y2Q==

Sello digital del SAT:

JF7xU1GSsQaoxfGnN4i6ondHrGepiaC4WZzSeBO6nkDqYXgPpdYsxHdXlk0TM34FNI6XyKzB77SFnOrQmi/55XjpfR+UXqrlSqDjm1TSwzghPgg4/pppGOwO3bWpG20XaNmNdB1LbyNQGkRmehSgsDeex7ZhB0TgXUSeGLEqqIDL02w4UOcAnbvUfTekuxWZdoflF6IXgMiziUbiqP3V2S+Ji+9TEjXl3wl2Vg1Oab25STW0sXUS7N4npo32F/N+2WYpAS2gABlzkwfTlh8nt568GI0q3YHUdWY7nBHHjndLK93ER+DFqt6ZKJ1vTpaUrb3C6GQILiO1wWjWHmgnw==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|2A6C4C30-D6A5-4662-B007-4A1249C8A7B2|2019-03-20T23:04:11|MAS0810247C0|M8qNfnyG5KTSsSpsFAMkdOK0EKYip26G10CXYTKQWUUhZeZo/cEKpEPm3zvjsriRzuPnBoJGeCj7zw18Uiha+xJPP6MT04FIHDIQhNZXgu+AZXcY1xTFT5g1DbaAbUeWra+lohPfxINve6Hj9nqedTtOdRzUHOd+DmYfqMP6/RcQABvhaMa8Ls2XC2htrQXbSJ2FDDXZ5UdCbEtNTHecue4bXtzGBUFHaF6rMgosRRvbUYLEYFvNvOHRkWSOPgBJrV64qlSeHV7+yryfts21LfvHEiXt6YA1IsfPa6LrB5ea5Qjg5YD6WrtA3a5t3RmZ8jMqpXHBRbESaX1mC8y2Q==|00001000000404486074||

RFC del proveedor de certificación: MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-03-20 23:04:11
No. de serie del certificado SAT 00001000000404486074

